UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-ĐĐB

V/v triển khai thực hiện Công văn số

10596/BNNMT-QLĐĐ ngày 19/12/2025

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày             tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 8336/UBND-KTN ngày 23/12/2025 về việc triển khai thực hiện Công văn số

10596/BNNMT-QLĐĐ ngày 19/12/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Để tổ chức triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày

11/12/2025 của Quốc hội khóa XV và Nghị định quy định chi tiết của Chính

phủ; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai Nghị quyết số

254/2025/QH15 và Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của

Nghị quyết quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong tổ chức thi hành Luật Đất đai đến toàn bộ công chức, viên chức, người lao

động trong đơn vị bảo đảm hiệu quả, thiết thực.

2. Giao Phòng Đất đai và đo đạc, bản đồ chủ trì phối hợp với Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật và các phòng, đơn vị có liên quan rà soát, tham

mưu triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định;

đồng thời, rà soát, tham mưu Sở Nông nghiệp và Môi trường trình Ủy ban nhân

dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung thay thế hoặc bãi bỏ các quy

định đã ban hành nhưng nay không còn phù hợp với quy định tại Nghị quyết số

254/2025/QH15 và Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của

Nghị quyết quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Giao Văn phòng Sở đăng tải toàn bộ nội dung Nghị quyết số

254/2025/QH15 và Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của

Nghị quyết quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong tổ chức thi hành Luật Đất đai để công chức, viên chức, người lao động và

người dân được biết thực hiện.

2

Căn cứ nội dung Văn bản này, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, ĐĐB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Hùng

		Ngô Xuân Hùng
	2025-12-26T15:09:23+0700
	Signer's office
	Ngô Xuân Hùng
	Signing document

		2025-12-26T16:00:56+0700

		2025-12-26T16:00:44+0700

		2025-12-26T16:00:44+0700

		2025-12-26T16:01:48+0700